АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «КАЛИНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2016 г.

            № 22
               На основании главы 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, в целях благоустройства территорий  МО СП «Калиновское», постановляю:

 1. Организовать конкурс на звание «Дом образцового содержания с   01.11.2016 г. по 10.11.2016 г.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Дом образцового содержания» (приложение 1).

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществить за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования и спонсорской помощи.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП «Калиновское»                                                З.З.Цыдыпов

Приложение 1 к Постановлению № 22 от 19.04.2016 г.

Положение

 о проведении конкурса на звание  «Дом образцового содержания»

МО СП «Калиновское»

1.Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет условия  и порядок проведения конкурса на звание «Дом образцового содержания» (далее конкурс).

1.2. Конкурс проводится ежегодно.

2. Цели и задачи.

2.1. Цели и задачи конкурса:

- улучшение благоустройства территорий МО СП «Калиновское»;

- создание материальных и моральных стимулов для улучшения внешнего  облика поселения;

- поддержка инициатив жителей по благоустройству и содержанию домов, придомовой территории;

-  стимулирование инициатив граждан в повышении уровня проживания.

3. Условия конкурса:

3.1. Конкурс проводится в МО СП «Калиновское». Объектами конкурса являются  индивидуальные жилые дома независимо от форм собственности, расположение на территории  поселения;

3.2. Конкурс проводится с 01.11.2016 г. по 10.11.2016 г. На каждый представленный объект для участия в конкурсе  оформляются заявки в соответствии с Приложением 1 к Положению. К заявке прилагаются конкурсные материалы, согласие на обработку персональных данных в  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», которые подаются  сельской администрацией или жителями самостоятельно;

3.3. Конкурсные материалы должны содержать характеристику объекта представленного в письменной форме, не менее трех цветных фотографий, отражающих  характеристику  объекта конкурса, адрес и контактный телефон участника конкурса. Без выполнения вышеперечисленных требований представленным материалам заявки не рассматриваются;

3.4. Конкурс проводится в два этапа:

- первый этап – прием и рассмотрение заявок;

- второй этап – осмотр домов и их прилегающих территорий (далее конкурсных участков), выведение итогов конкурса.

4. Конкурсная комиссия.

4.1. Для организации и проведения конкурса, подведения его итогов и определения победителя создается конкурсная комиссия.

4.2. Состав комиссии утверждается распоряжением Главы  МО СП «Калиновское».

4.3. Комиссия:

-  рассматривает  представленные заявки, предусмотренные разделом 2 настоящего Положения;

- составляет  график посещения конкурсных участков;

- подводит итоги посещения конкурсных участков;

-  подводит итоги и определяет  победителей.

4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов комиссии.

4.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

5.6. На основании предложений конкурсной комиссии принимается решение по присуждению призовых мест. Количество призовых мест определяется конкурсной комиссией.

5.7. За конкурсной комиссией остается право не присуждение призовых мест.

Приложение 1

В администрацию МО СП «Калиновское»

Заявка
на участие  в конкурсе на звание «Дом образцового содержания»

1. Место расположения конкурсного участка (адрес дома): ______________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Сведения о заявителе: _____________________________________________

(ФИО, заявителя)
___________________________________________________________________

(адрес места жительства, номер контактного телефона)
Приложение: конкурсные материалы на _______ листах

Дата _____________________         Подпись ________________________

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О  персональных данных» даю согласие на обработку  (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в т.ч. передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, содержащихся в настоящем заявление и в прилагаемых документах, с целью участия в конкурсе на звание «Дом образцового содержания».

             Согласие действует в течение 1 года со дня подписания настоящего  заявления.

             Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.

                                                                                       «_____»____________ 20       г.

____________         ___________________________

(подпись)                     (ФИО )